
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15 февраля 2022 г № 44/3

Об утверждении реестра
муниципальной собственности
Верхопенского сельского поселения по 
состоянию на 1 января 2022 года

В соответствии со статьями 8, 14, 15 Устава Верхопенского сельского 
поселения, в целях организации надлежащего учета имущества 
муниципальной собственности, находящегося на территории Верхопенского 
сельского поселения, а также совершенствования механизмов управления и 
распоряжения этим имуществом, земское собрание Верхопенского сельского 
поселения решило:

1.Утвердить Реестр муниципальной собственности Верхопенского 
сельского поселения по состоянию на 1 января 2022 года (Приложение № 
1,3,4,6).

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 
Верхопенского сельского поселения муниципального района «Ивнянский 
район» Белгородской области admverhopenie.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию земского собрания по вопросам бюджета, финансов, 
налоговой политики и

Глава Верхопенского 
сельского поселения

муницитльнбъГ'еобственности (Атанова А.А.)

А.Н.Щетинин



оселения от

Сведения о муниципальном движимом имуществе Всрхопенского сельского поселения по еостояцкю на 1 января 2022 года

Приложение № 1 
собрания Верхопенского 
15 февраля 2022 г. № 44/3

I (аименование движимого 
имущества

Сведения о балансовой стоимости движимого 
имущества и начисленной амортизации (износе)

Дата возникновения 
нрава муниципальной 

собственности на 
движимое иму щество, 
реквизиты документов 

- оснований

Даты прекращения 
права 

муниципальной 
собственности на 

движимое 
имущество, 
реквизиты 

документов - 
оснований

Сведения о правообладателе 
муниципального движимого 

имущества

Сведения об установленных в 
отношении муниципального 

движимого имущества ограничениях 
(обременениях) с у казанием 

основания и даты их возникновения и 
прекращения

Балансовая стоимость (рублей)
Остаточная 

стоимость (рублей)

Компьютер 20477 0
Акт приема-передачи 
o t 01.11.2007

Акт списания №23 от 
19.04.2021

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Системный блок в сборе 21250 0
01.12.2020г., товарная 
накладная № 1837

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Прицеп-2ПТС-4 21561,12 0
Акт приема-передачи 
от 02.11.2007

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области



Горка нержавеющая Н 
1,0м 23166 0

07.07.2020г., товарная 
накладная №УТ-10

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Системный блок май 
2018г. 24216 0

счет фактуры № 
113134 от 17.05.2017

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения м\ ниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Компьютер 24749.76 0
накладная № 230 от 
01.01.2008

Акт списания №23 от 
19.04.2021

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Системный блок май 
2018г. 26000 0

счет фактуры № 579 
от 31.05.2018

Администрация 
Верхопенског о сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Мотокоса ECHO 26500 0
накладная б/н от 
31.05.2016

Акт списания №23 от 
19.04.2021

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Компьтер в сборе 27130 0
акт приема-передачи 
от 31.03.2016

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Компьтер в сборе 27400 0
накладная № 632 от 
31.12.2013

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области



Беседка 32000 0
17.12.2020г, товарная 
накладная № 127

Администрация 
Верхопенского сельског о 
поселения муниципальною 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Домик-беседка 1.2x1,3x1.8 33660 0
07.07.2020г., товарная 
накладная № УТ-10

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Детский игровой комплекс 
"Юникс" 63000 0

20.10.2020г., товарная 
накладная №УТ-15

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Косилка роторная КРН-2,1 150000 0
накладная № 102 от 
30.06.2014

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

RENAULT LOGAN
X7L4SRAV454964943
(СВЕТЛО-СЕРЫЙ) 627425 115028.1

акт приема-передачи 
от 31.03.2016

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

ПК в сборе: Корпус 
Exegate с блоком питания 
450BT, 11роцессор Intel 
Core i3-8IOO Coffee Lake 
(3600MHz/LGA 1151/L3 
6144Kb) BOX. 20500 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/и

ПК в сборе: Корпус 
Exegate с блоком питания 
450ВТ. Процессор Intel 
Core i3-8100 Coffee Lake 
(3600MHz/LGAl 151/L3 
6144Kb) BOX. 20500 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п



ПК в сборе: Корпус 
Exegate с блоком питания 
450ВТ, Процессор Intel 
Core i3-8100 Coffee Lake 
(3600MHz/LG A 1151 /L3 
6144Kb) BOX. 20500 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/н

ПК в сборе: Корпус 
Exegate с блоком питания 
450ВТ. Процессор Intel 
Core i3-8100 Coffee Lake 
(3600MHz/LGA 1151/L3 
6144Kb) BOX. 20500 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Кулиса драпированная 
ШхВ 2000x5400мм 21720 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Кулиса драпированная 
ШхВ 2000x5400мм 21720 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Кулиса драпированная 
ШчВ 2000x5400мм 21720 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхоненское с/п

Кулиса драпированная
ШхВ 2000x5400мм 21720 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Рулонные шторы цвет 
белый, "Люкс 45". ткань 
"Blackout" ШхВ 
2,45x2,80м 21860 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п



Рулонные шторы цвет 
белый, "Люкс 45". ткань 
"Blackout" IJJxB 
2,45x2,80м 21860 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Рулонные шторы цвет 
белый. "Люкс 45". ткань 
"Blackout" ШхВ 
2,45x2,80м 21860 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Телевизор EED50 ВВК 
43LEX-8169/UTS2C 
черный 43" (108см) 23000 0

Акт прием а-передач и 
от 29.1 1.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Телевизор 1.11)50 ВВК 
43LEX-8169/UTS2C 
черный 43" ( 108см) 23000 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района-
Верхопенское с/п

Телевизор LED50 ВВК 
43LEX-8169/UTS2C 
черный 43” ( 108см) 23000 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Всрхопенское с/п

Принтер МФУ HP Laser 
Jet PRO MFP M28 23270 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхоиенское с/н

Мотокоса 11USQVARNA 
143R-11 23900 0

Товарная накладная 
№5169 от 09.06.2021 
ИП Матвиенко В.В.

Лавочка со спинкой МФ 
1.03. цветовая схема-20 23924.44 _  ... .. . . "

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"



Качели стандарт двойные 
ДИО 1.022, цветовая схема 
- 15 24638.45 0

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"

Ноутбук Dell Inspiron 3583 24700 0

Акт приема-передачи 
от 29.1 1.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Ноутбук Dell Inspiron 3583 24700 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Ноутбук L)ell Inspiron 3583 24700 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Ноутбук Dell Inspiron 3583 24700 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Ноутбук Dell Inspiron 3583 24700 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Ноутбук Dell Inspiron 3583 24700 0

Акт приема-передачи 
от 29.1 1.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхоиенское с/п



Ноутбук Dell Inspiron 3583 24700 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Ноутбук Dell Inspiron 3583 24700 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянског о района- 
Верхопепское с/п

ПК в сборе: Корпус Accord 
FCC-B022 с блоком 
питания 450 Вт.
Процессор INTEL Pentium 
Gold G5420 BOX 24700 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Фотоаппарат зеркальный 
Canon EOS 2000D черный 
24.1 Mpix 18-55mm 173.5- 
5.6 III 3" 1080p Full HD 
SDXC Li-ion (c 
объективом) 27000 0

Акт приема-передачи 
от 29.1 1.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Фотоаппарат зеркальный 
Canon EOS 2000D черный 
24.1 Mpix 18-55mm f/3.5- 
5.6 III 3" 1080p Full HD 
SDXC Li-ion (c 
объективом) 27000 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Фотоаппарат зеркальный 
Canon EOS 2000D черный 
24.1 Mpix 18-55mm f/3.5- 
5.6 III 3" 1080p Full HD 
SDXC Li-ion (c 
объективом) 27000 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Песочница МФ 3.04, 
цветовая схема - 15 29168.44 0

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"

Качалка на пружине ДИО 
4.04, цветовая схема - 15 29168,45 0

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"



Сплит-система OASIS OD- 
12 29500 0

Товарная накладная 
№Г21086 от 
11.10.2021 ИП 
Щербинин И.В.

Стол круглый 32200 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Ноутбук Lenovo V-130- 
151KB Grey 81HN0I11RU 34409,5 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Ноутбук Lenovo V-130- 
151KB Grey 8111N0111RU 34409,5 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Карусель с 6-ю сидениями 
ДИО 2.01. цветовая схема - 
15 45010.44 0

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"

Моноблок Lenovo V530- 
221 СВ 21.5 13-91 GOT 8Gb 
256 Gb SATA Int. DVD+/- 
RW AC+BT USB 45450 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Моноблок Lenovo V530- 
221CB 21.5 13-9100T 8Gb 
256 Gb SATA Int. DVD+/- 
RW AC+BT USB 45450 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Моноблок Lenovo 
IdeaCentre АЮ A340- 
221WL 21,5" (1920x1080 
IPS)/lntel Core i5 49100 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п



Падуга драпированная 
ШхВ 14200x1000мм 49800 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Падуга драпированная 
ШхВ 14200x1000мм 49800 0

Акт приема-передачи 
от 29.1 1.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Падуга драпированная 
ШхВ 14200x1000мм 49800 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянског о района- 
Верхопенское с/п

Спортивный комплекс СО 
1.301. цветовая схема-16 72622.44 0

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"

Остановочный комплек 
(размер: длина 3,5м, 
ширина 1.5м. высота 2.4м) 74300 0

Товарная накладная 
б /нот25 .10.2021 ООО 
"ОЛИМП"

Спортивный тренажер СО 
6.01 74376.5 0

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"

Спортивный тренажер СО 
6.19 75354,5 0

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"

Домик беседка МФ 5.02. 
цветовая схема-15 81191.44 0

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"

Арлекин ШхВ 
14450x1000мм 95400 0

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п



Занавес неплановый ШхВ 
7000x5250мм 120600 1 15575

Акт приема-передачи 
от 29.11.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Антрактно-раздвижной 
занавес ШхВ 
7600x5250мм 144960 138920

Акт приема-передачи 
от 29.1 1.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Детский игровой комплекс 
И -1500 ДИК 1.252. 
цветовая схема - 15 150834.45 138264.9

Товарная накладная 
№10 от 02.07.2021 
ООО "Мартен Плюс"

Задник драпированный в 
складку ШхВ 
13400x5250мм 232860 223157.5

Акт приема-передачи 
от 29.1 1.2021 
Администрация 
Ивнянского района- 
Верхопенское с/п

Ограждение кладбища 
с.Новоселовка 1-я 463943 463943

муниципальный 
контракт № 37 от 
11.04.2010

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения м) ниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области 
(казна)

Забор из профильного 
листа(парк) 108530 87426,49

накладная № 2186 от 
31.01.2009

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области 
(казна)

Ограждение кладбища 
с.Верхопенье 834638 834638

муниципальный 
контракт № 51 от 
15.04.2009

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения му ниципального 
района "Ивнчнский район" 
Белгородской области 
(казна)



Ограждение кладбища 
х.Покровский 274000 274000

муниципальный 
контракт № 29 от 
08.04.2011

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области 
(казна)

Ограждение кладбища 
х.Покровский 371000 362302,02

договор № 14 от 
01.10.2012

Администрация 
Верхопенского сельскм о 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области 
(казна)

I [арк-сквер 2440294 2440294

муниципальный 
контракт № 4 от 
14.04.2009

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области 
(казна)

Хоккейная коробка (ФСФ 
и металл) 221550 0

накладная б/н от 
30.10.2014

Администрация 
Верхопенског о сельско1 о 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области 
(казна)

ИТОГО 5363209,45 5193549,01

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

Иму щество, балансовая 
стоимость которого не 
превышает 20 тыс.руб. 3233416.3 0

Администрация 
Верхопенского сельского 
поселения муниципального 
района "Ивнянский район" 
Белгородской области

ВСЕГО 8596625,75



П рилож ение №3
: реш ению  земского собрания Верхопенского

сельского поселения от 15февраля 2022 года №  44/3
V [ A  J У ̂  ,, 1]

С ведения о м униципальны х унитарны х предприятиях, м униципальны х учреж дени ях, хозяйственны х общ ествах, товарищ ествах, акции, доли (вклады ) в 
уставном  (складочном ) капитале которы х принадлеж ат И внянеком у району, ины х ю ридических лицах, в которы х м униципальное образование является

учредителем  (участником ) по состоянию  на 01 января 2022 года

№  п/п

Полное 
наим енование и 

организационно­
правовая форма 

ю ридического лица

А дрес 
(местонахож дени 

е)

О сновной 
государственны й 
регистрационны й 

номер и дата 
государственной 

регистрации

Реквизиты  докум ента 
- основания создания 
ю ридического лица 

(участия 
м униципального 

образования в 
создании (уставном 

капитале) 
ю ридического лица)

Размер уставного 
ф он д а(дл я  

муниципальны х 
унитарны х предприя­

тий)

Размер доли, 
принадлеж ащ ей 
муниципальному 

образованию  в 
уставном 

(складочном ) 
капитале, в процентах 

(для хозяйственны х 
общ еств и 

товарищ еств)

С реднесписочная численность 
работников (для муниципаль­

ных учреж дений и муниципаль­
ных унитарных предприятий)

1

А дминистрация
В ерхопенского
сельского
поселения
муниципального
района "И внянский
район"
Белгородской
области

309135, 
Белгородская 

обл., И внянский 
р-н, 

с.В ерхопенье, 
ул.Ц ентральная, 

дом 1

10631300005600 
19.01.2006 г.

Закон Белгородской 
области от 20 апреля 

2004 г. № 159
0 0 9



Сведения о недвижимом имуществе Верхопенского сельского поселения по 
состоянию на 1 января 2022 года

:ого
февраля

земского 
Верхопенского 
поселения 
2022 года №  44/3

Кадастровый
номер

муниципального
недвижимого

имущества

Площадь, 
протяженность и

Сведения о балансовой стоимости 
недвижимого имущества и 
начисленной амортизации 

(износе)

Кадастровая
стоимость

Дата 
возникновен 

ия права 
муниципалы! 

ой

Дата прекращения 
права 

муниципальной 
собственности на 

имущество, 
реквизиты документа 

основания 
прекращения права 

муниципальной 
собственности на 

имущество

Сведения о 
правообладателе 
муниципального 

недвижимого 
имущества

Сведения об 
установленных в

Наименование 
недвижимого имущества

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес 
(местоположени 
е) недвижимого 

имущества

параметры, 
характеризующи 

е физические 
свойства 

недвижимого 
имущества

Балансовая
стоимость

(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

(руб.)
собсгвенност 

и на 
имущество, 
реквизиты 

документа- 
основания 

возникновен 
ия права 

муниципальн

имущества 
ограничениях 

(обременениях) 
даты их 

возникновения и 
прекращения

Здание администрации 31 01 ПО 1007:65 с Верхопенье
31:01:1101001:17

0
146,1 431407.98 0 3477242.82

31-31- 
13/001/2008- 

498 от 
13.05 2008

Администрация 
Верхопенского 

сельского 
поселения 

муниципального 
района 

"Ивнянский район" 
белгородской 

области

Здание сарая 31:01:1101007:65 с Верхопенье 31:01:1101001:52 44,2 23921.55 8814.28 293188,77

31-31-
13/001/2008- 

507 от 
13.05 2008

Администрация 
Верхопенского 

сельского 
поселения 

муниципального 
района 

"Ивнянский район" 
белгородской 

области

Здание дома культуры 31:01:1101007:73 с Верхопенье 31:01:1101001:25 1404,9 25168558,14 12940982.98 24202712,87

31-31- 
13/001/2008- 

506 от 
13.05.2008

Администрация 
Верхопенского 

сельского 
поселения 

муниципального 
района 

"Ивнянский район" 
белгородской 

области



Мемориал погибшим 
воинам

с Верхопенье 137781.09 56529,75

Закон 
Белгородско 

й области 
№148 от 

18 09. 2007г. 
Акт приема- 
передачи от 
02.11.2007

А д м инистрация 
Верхопенского 

сельского 
поселения 

муниципального 
района 

"Ивнянский район" 
белгородской 

области

Памятник 
федерального 

значения 
постановление 

Совета Министров 
РСФСР от 04.12 .74 
№624 Охраняемое 
обязательство на 

объект культурного 
наследия №  27- 

10/пвс (ф) от 
23.09 2011г.

Нежилое здание-баня 31:01:1101007:0081 с Верхопенье 31:01:1101001:34 244,45 1303950 0 4681627,35

31-31- 
13/007/2011 - 

070 от 
18 05.20111

Администрация 
Верхопенского 

сельского 
поселения 

муниципального 
района 

"Ивнянский район" 
белгородской 

области

Станция обезжелезования 
воды

с.Верхопенье 283814 0
акт приема- 
передачи от 
01 12 2008г

Администрация 
Верхопенского 

сельского 
поселения 

муниципального 
района 

"Ивнянский район" 
белгородской 

области

Крытая автостоянка для 
пожарногоавтомобиля в 
кад №  площадь

31:01 1101009 564

с. Верхопенье 
ул. Белгородская

31:01:1101009:56 
5

63,5 м2 4 274 500.00 666402,02
акт приема- 
передачи от 
28.12 2021 г

Верхопенекое
сельское

поселение



Сведения о земельны х участках Верхопенского сельского поселения

по состоянию  на 1 января 2022 года

Реестр
овый
номер

Адрес и место  
расположения  
земельного участка

Кадастровы й номер  
земельного участка

П лощ адь, кв.м Кат ei ория земель
Ра}реш енное

использование

Н аличие объектов  
недвиж имости на 
земельном  учаске

Реквизиты  документов - 
основаная регистрации права 

собственностиАЗапись о 
регистрации права

П равооблада гель, 
запись о 

регистрации

1

Белгородская область, 
Ивнянский р-н. 
с Верхопенье, ул 
Белгородская

31:01:0000000 709 1200
Земли населенных 

пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства, 

для иных видов 
использования, 

характерных для 
населенных пунктов

собственность 
31 01 0000000:709-31/018/2020-2 

от 10 06.2020

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

2

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье, ул 
Первомайская

31 01 1101002 51 2500
Земли населенных 

пунктов
Для ведения личного 
подсобного хозяйства

собственность 31 01 1101002:51 - 
31/001/2019-4 от 25 12 2019

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

3

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье, ул 
Белгородская

31:01 110101035 6900
Земли населенных 

пунктов
Для ведения личного 
подсобного хозяйства

собственность, 31-31/013- 
31/013/084/2016-172/1 от 

30 08.2016г.

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

4

Бел ю роде кая область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье, ул 
Гагарина

3 1 0 1 1 1 0 1 0 0 5  83 1116
Земли населенных 

пунктов
Земельный участок 

для размещения JIIIX

собственность, 31-31/013- 
31/004/2016-472/1 от 

25 10 2016г.

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

5

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье, ул 
О ктябрьская 
1462кв м

31:01:1101004 189 1462
Земли населенных 

пунктов
Земельный участок 

для размещ ения J1I1X

31:01 1101004:189-31/013/2017-2 
от 25.09 23017

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

6
Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье, ул Садовая

3 1 0 1 1 1 0 1 0 1 5  41 1540
Земли населенных 

пунктов
Земельный участок 

для размещения ЛПХ

собственность, 31-31- 
13/004/2011-677 от 26.04.2011

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)



7
Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с. Верхопенье

31:01:1101007:65 897
Земли населенны х 

пунктов

Д ля размещения 
здания 

администрации, сарая, 
для объектов 
общ ественно­

делового значения

собственность, 31-31- 
13/001/2009-652 17.02.2009

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

8
Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье

31:01:1101007:73 2268
Земли населенных 

пунктов
Д ля размещ ения 

здания дом а культуры

собственность, 31-31- 
13/001/2009-653 17 02 2009

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

9

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье, хутор 
Красная Д убрава

31 01 :1106001 42 200

Земли 
промыш ленности, 

энергетики, 
транспорта, связи, 

радиовещ ания

Земельный участок 
для размещ ения 

кладбищ а

собственность, 31 011106001 42- 
31/006/2019-2 от 13 03.2019

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

10

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, с. 
Верхопенье, ул. 
Ц ентральная

31:01 1101007 376 15973
Земли населенных 

пунктов

Зе м ел ь н ы й уч асто к 
для размещ ения 

кладбища

собственность,
31:01 1101007 376-31/006/2019-2 

от 13 03.2019

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

11
Белгородская область. 
Ивнянский р-н, X 
П окровский

31 01 1201002 80 200
Земли населенных 

пунктов

Земельный участок 
для размещ ения 

кладбищ а

собственность, 3 1 0 1 1 2 0 1 0 0 2  80- 
31/006/2019-2 от 13 03 2019

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

12
Белгородская область, 
И внянский р-н, с. 
Верхопенье

31 011101007  81 2138
Земли населенных 

пунктов

Для размещ ения 
нежилого здания - 

бани

собственность. 31-31- 
13/007/2011-072 18 05 2011

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

13
Белгородская область, 
Ивнянский р-н, с. 
Верхопенье

31:01 0000000 284 921234
Земли

сельскохозяйственного
назначения

Земельный участок 
для

с ел ьс кохозя й ствен н о г 
о производства

собственность, 31 31/001- 
31/001/231/2016-203/2 от 

14 12.2016г.

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

14
Белгородская область, 
Ивнянский р-н, с. 
Верхопенье

31:01:1101002 156 5526
Земли населенных 

пунктов
Для строительства 
социального жилья

собственность, 31-31/013- 
31/013/036/2015-875/1 

19 11.2015

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

15

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
х П окровский, 
ул.Ильинская

31:01:1102001:151 560
Земли населенных 

пунктов

Земельный участок 
для территории 

занятой кладбищем

собственность,
31:01 1201001151-31 /006/2019-2 

от 13 03 .2019

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

16
Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Н овоселовка-11ервая

31:01:1102001 144 500
Земли населенных 

пунктов

Земельный участок 
для

территори и,занятой 
кладбищем

собственность,
31 011102001 144-31 /006/2019-2 

от 13 03.2019

Верхопенское 
сельское поселение 

(казна)

17

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье, ул. 
Заречная

31:01:1101011 49 2025 Земли населенных 
пунктов

Д ля размещ ения ЛПХ 31:01:1101011 49-31/013/2018-3 
от 11 09.2018

Верхопенское 
сельское поселение



18

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье, ул. Дружбы

31 01:1101006:85 3811 Земли населенных 
пунктов Д ля размещ ения 

водопровода

31-31/013-31/013/004/2016- 
1016/1 08.12.2016

А дминистрация
Верхопенского

поселения

19

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, с. 
И овоселовка Первая

31:01:1102001:144 500 Земли населенны х 
пунктов Д ля размещ ения 

кладбищ а

31/001/054/219/3081 от 
19 11 2018

Администрация
Верхопенского

поселения

20

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, X 
Покровский ул. 
Ильинская

31:01:1201001 151 560 Земли населенных 
пунктов Для размещения 

кладбищ а

31/001/054/219/3084 от 
19.11.2018

Администрация
Верхопенского

поселения

21

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье

31:01 1101007:74 4423 Земли населенных 
пунктов Для размещ ения 

мемориала

собственность, 31 011101007:74- 
31/063/2020-1 02.09.2020

А дминистрация
Верхопенского

поселения

22

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье

31:01:1101020:148 10 Земли населенны х 
пунктов Д ля размещения 

памятника работника 
Верхопенской М ГС, 

погибшим в годы 
Великой 

О течественной Войны

собственность 31-31/013- 
31/013/004/2016-1162/1 

20 12 2016

Администрация
Верхопенского

поселения

23

Белгородская область, 
Ивнянский р-н, 
с Верхопенье

31:01:1101011 209 5 Земли населенных 
пунктов

Д ля размещ ения 
памятного знака места 
гибели упроткомсара 

Ш атохина А Д.

собствен ностьЗ 1-31/013- 
31/013/001/2016-1163/1 

20 12 2016г.

А дминистрация
Верхопенского

поселения


